Раздел IV.
 ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Липецкая обл., Грязинский район				                                «__» _______ 20__ г.

	Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________ , действующего на основании ______________, с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________, действующего на основании _______, с другой стороны,  далее именуемые «Стороны», в соответствии с _________________ № _____ от ______ заключили  настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется выполнить работы по ремонту экскаватора с погрузочным оборудованием KOMATSU WB93R-5EO гос. №1616УВ48 (далее – экскаватор), принадлежащего «Заказчику», с использованием своих запасных частей и расходных материалов в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору).
1.2. «Заказчик» обязуется оплатить выполненные работы в порядке и в сроки, установленные Договором.
1.3. Срок выполнения работ – не более 65 (шестидесяти пяти) рабочих дней с момента подписания Договора Сторонами.
1.4. Работы выполняются на территории Исполнителя.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.	Права и обязанности «Заказчика»:
2.1.1. При обращении к «Исполнителю» для выполнения работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, представитель «Заказчика» обязан предъявить свидетельство о регистрации транспортного средства, документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его полномочия.
2.1.2. «Заказчик» обязан передать экскаватор представителю «Исполнителя» с оформлением документов, подтверждающих его передачу. В сдаваемом «Заказчиком» экскаваторе не должно быть личных вещей, средств мобильной связи, инструментов и багажа.
2.1.3. Доставка экскаватора к месту выполнения работ осуществляется «Исполнителем» самостоятельно, за свой счет.
2.1.4. «Заказчик» получает экскаватор из ремонта только при предоставлении документа, подтверждающего полномочия обратившегося за экскаватором лица.
[bookmark: _Hlk76732060]2.1.5. «Заказчик» обязан принять экскаватор после выполнения работ у представителя «Исполнителя», получить документы, подтверждающие выполнение работ (счет, счет-фактуру[footnoteRef:1], акт приема-передачи выполненных работ). [1:  Указывается, если «Исполнитель» является плательщиком НДС.]

Замененные запасные части могут быть переданы «Заказчику» по его требованию.
2.1.6. «Заказчик» обязан оплатить выполненные «Исполнителем» работы в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2. 	Права и обязанности «Исполнителя»:
2.2.1. «Исполнитель» обязан принять экскаватор у «Заказчика», оформить документ, подтверждающий приемку экскаватора, в котором отражается состояние и комплектность экскаватора, видимые наружные повреждения и дефекты, перечисляются заказанные работы.
2.2.2.	«Исполнитель» обязан выполнить работы своими силами и средствами, с использованием своих материалов, запасных частей и оборудования, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору).
2.2.3. «Исполнитель» обязан обеспечить качественное и квалифицированное выполнение работ в специализированных производственных помещениях.
2.2.4. «Исполнитель» обязан проинформировать «Заказчика» предварительно о сроке окончания выполнения работ.
2.2.5. «Исполнитель» обязан выдать «Заказчику» после окончания выполнения работ документы: счет, счет-фактуру[footnoteRef:2], акт приема-передачи выполненных работ с указанием перечня выполненных работ, их стоимости, стоимости запасных частей и расходных материалов. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи выполненных работ.   [2:  Указывается, если «Исполнитель» является плательщиком НДС.]

2.2.6. В случае обнаружения неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения, «Исполнитель» обязан уведомить «Заказчика» и дать ему рекомендации по их устранению.
2.2.6.1. При обнаружении других неисправностей в экскаваторе «Исполнитель» также уведомляет «Заказчика».
2.2.7. Для контроля за качеством выполнения работ «Исполнитель» обязан обеспечить возможность нахождения представителя «Заказчика» в производственных помещениях, где производится выполнение работ, с учетом соблюдения правил техники безопасности.
2.2.8. «Исполнитель» обязан обеспечить полную сохранность экскаватора в течение всего срока выполнения работ до его передачи представителю «Заказчика».

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена Договора составляет _______________(______) руб. __ коп[footnoteRef:3]., в том числе НДС __ % - _______ (___) руб. ___ коп. [footnoteRef:4] [3:  Заполняется на этапе заключения договора с победителем конкурентной закупки.]  [4:  Указывается, если «Исполнитель» является плательщиком НДС.]

3.2. Цена Договора включает стоимость работ, материалов, запасных частей, доставки экскаватора к месту выполнения работ, гарантийного обслуживания, а также налоги, сборы, таможенные и другие обязательные платежи, прочие расходы «Исполнителя», связанные с выполнением условий Договора, вознаграждение «Исполнителя».
[bookmark: _Hlk76736605]3.3. Оплата осуществляется «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи выполненных работ, на основании счета и счета-фактуры[footnoteRef:5]. [5:  Указывается, если «Исполнитель» является плательщиком НДС.]

3.4. Обязательства «Заказчика» по оплате «Исполнителю» выполненных работ считаются надлежаще исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

4. Качество и гарантии
4.1. Качество выполненных работ должно соответствовать государственным стандартам РФ, нормам и правилам техники безопасности, санитарно-гигиеническим требованиям, нормам пожарной безопасности, нормам и правилам обеспечения охраны труда и иным требованиям, в соответствии с действующим законодательством РФ, регулирующим выполнение работ данного вида.
4.1.1. Качество запасных частей и материалов используемых при выполнении работ должно соответствовать обязательным требованиям государственных стандартов, санитарным нормам и иным установленным законом стандартам и иметь все необходимые сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
4.2. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков, связанных с качеством выполненного ремонта, «Исполнитель» в срок не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней, с даты получения соответствующего уведомления «Заказчика», должен исправить обнаруженные недостатки за свой счет.
 4.3. Гарантия на выполненные работы действует в пределах 6 (шести) месяцев или 500 (пятисот) моточасов (в зависимости от того, что наступит ранее). Исчисление гарантийных обязательств начинается с даты подписания Сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения «Исполнителем» срока выполнения работ, установленного Договором, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,1% от цены Договора, за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения «Заказчиком» срока оплаты, установленного Договором, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.4. Пеня по настоящему Договору начисляется при условии выставления письменного требования виновной Стороне. Уплата пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.5. «Заказчик» вправе удержать начисленные «Исполнителю» штрафные санкции из сумм, причитающихся «Исполнителю» платежей.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, если они явились следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после его заключения, в результате таких событий чрезвычайного характера, которые нельзя предвидеть и предотвратить разумными мерами.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.
7.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Липецкой области.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. «Заказчик» вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, письменно уведомив о своем намерении «Исполнителя» не менее чем за 10 (десять) рабочих дней, с оплатой «Исполнителю» части установленной цены пропорционально части работы, выполненной «Исполнителем» до получения уведомления об отказе от исполнения Договора

9. Прочие условия
9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.2. По всем иным вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.4. Приложения:
9.4.1. Приложение №1 – Техническое задание.

10.  Юридические адреса Сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»

	ИНН 4826052440
	ИНН

	КПП 480201001
	КПП

	399071, Липецкая область, Грязинский район,
с. Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2

	р/с

	р/с

	к/с
	к/с

	БИК
	БИК

	Телефон:
	Телефон:

	Факс:
	Факс:

_____________________________

_________________ /___________/

_____________________________

_________________ /___________/

Приложение № 1
к договору № _______ от __________20___ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Общие требования к выполнению работ:
До начала выполнения работ Исполнитель обязан предоставить Заказчику список рабочего персонала, который будет задействован при проведении работ, с указанием фамилии, имени, отчества и должности. Работы должны проводиться квалифицированными рабочими и аттестованными специалистами, имеющими соответствующие разрешительные документы.

Требования к качеству работ:
Исполнитель обязан выполнять работы с применением собственных материалов и запасных частей. Все дополнительные работы производить только после согласования с Заказчиком.
		Перед началом работ Исполнитель обязан представлять Заказчику журнал производства работ, паспорта и сертификаты на материалы и запасные части, подлежащие использованию, и согласовать с Заказчиком технологии и методы производства работ. Без согласования Заказчика материалы и запасные части в работе не применяются.
		При оформлении актов приема-передачи выполненных работ Исполнитель обязан предъявлять сертификаты и паспорта на материалы и запасные части.

Характеристики экскаватора

	№ п/п
	Наименование и марка машины
	Заводской номер машины, рамы
	Двигатель №
	Коробка передач №
	Основной ведущий мост (мосты)№

	1
	[bookmark: _Hlk76736838]Экскаватор с погрузочным оборудованием KOMATSU WB93R-5EO
	F60983
	0575324
	01005128
	01010605/
01010421

Перечень работ
	№ пп
	Наименование работ
	Кол -во

	1
	Ремонт передней навески.
	30 н\ч

	2
	Ремонт задней навески.
	40 н\ч

	3
	Восстановление отверстий ковша.
	2н\ч

	4
	Проведение технического обслуживания.
	6 н\ч

Перечень материалов

	Наименование
	Артикул
	Кол-во

	1
	Кардан пер

	1

	2
	Палец

	1

	3
	Шайба

	2

	4
	Пыльник

	4

	5
	Втулка

	1

	6
	Втулка

	1

	7
	Шайба пружинная

	2

	8
	Втулка

	2

	9
	Подшипник

	2

	10
	Шайба пружинная

	2

	11
	Тяга рулевая

	2

	12
	Шкворень верх

	2

	13
	Шкворень низ

	2

	14
	Гайка тяги

	2

	15
	Сальник

	1

	16
	Сальник

	1

	17
	Рычаг

	4

	18
	Втулка

	2

	19
	Втулка

	4

	20
	Втулка

	4

	21
	Втулка

	2

	22
	Втулка

	2

	23
	Палец

	2

	24
	Болт

	2

	25
	Шайба

	4

	26
	Гайка

	2

	27
	Палец

	2

	28
	Подшипник

	4

	29
	Подшипник

	4

	30
	Шайба упорная

	2

	31
	Кольцо

	6

	32
	Кольцо

	4

	33
	Палец

	2

	34
	Шайба

	4

	35
	Шайба

	4

	36
	Шайба

	4

	37
	Шайба

	2

	38
	Втулка

	4

	39
	Палец

	4

	40
	Масленка

	80

	41
	Втулка

	2

	42
	Втулка

	2

	43
	Палец

	2

	44
	Палец

	6

	45
	Палец

	2

	46
	Палец

	2

	47
	Втулка

	2

	48
	Палец

	2

	49
	Болт

	5

	50
	Гайка

	6

	51
	Втулка

	1

	52
	Палец

	2

	53
	Палец

	1

	54
	Палец

	1

	55
	Палец

	2

	56
	Кольцо

	1

	57
	Шайба

	3

	58
	Втулка

	1

	59
	Прокладка

	1

	60
	Шайба

	1

	61
	Болт

	1

	62
	Втулка

	4

	63
	Втулка

	2

	64
	Втулка

	2

	65
	Втулка

	2

	66
	Втулка

	1

	67
	Палец

	1

	68
	Подшипник

	2

	69
	Подшипник

	2

	70
	Втулка

	2

	71
	Втулка

	1

	72
	Уплотнение

	2

	73
	Палец

	2

	74
	Палец

	1

	75
	Палец

	1

	76
	Втулка

	6

	77
	Втулка

	3

	78
	Шайба

	2

	79
	Шайба

	3

	80
	Уплотнение

	2

	81
	Втулка

	1

	82
	Втулка

	1

	83
	Уплотнение

	2

	84
	Серьга

	1

	85
	Серьга

	1

	86
	Палец

	2

	87
	Шайба

	2

	88
	Гайка

	2

	89
	Втулка

	2

	90
	Палец

	2

	91
	Стопор

	6

	92
	Втулка

	1

	93
	Втулка

	1

	94
	Уплотнение

	2

	95
	Масленка 90

	10

	96
	Палец

	1

	97
	Цилиндр замка стрелы

	1

	98
	Кольцо

	1

	99
	Стандартный крепеж

	1

	100
	Смазка

	2

	101
	Очиститель

	6

	102
	РВД

	25

	103
	фильтр масляный

	1

	104
	Масло моторное

	13

	105
	Промывка ДВС

	1

	106
	Фильтр АКПП

	1

	107
	Масло АКПП

	20

	108
	Фильтр воздушный ДВС

	1

	109
	Фильтр топливный

	1

	110
	Фильтр гидравлический

	1

	111
	Сапун

	1

	112
	Масло гидравлическое

	40

	113
	Масло трансмиссионное

	24

	114
	Антифриз

	16

Требования к качеству выполняемых работ, результату работ и сроку гарантии

	Гарантии качества должны распространяться на все конструктивные элементы и работы, выполненные Исполнителем по Договору.
Исполнитель гарантирует:
- возможность бездефектной эксплуатации в течение гарантийного срока;
- высокое качество всех работ и установленных материалов и запасных частей;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в гарантийный период;
- выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, установленные Договором;
- качество выполнения всех работ, соответствующее требованиям действующих норм и правил;

	Заказчик:
	Исполнитель:

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	___________________

	_____________________
	___________________

6